
Id: REAVI-LUUWR-MEMKE-AHHCJ-BXNDZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/54/2011
RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ

z dnia 20 maja 2011 r.

w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie 
Mazowieckiej. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity z 2001 

roku Dz.U. Nr 142 poz. 1592 , ze zmianami z roku 2002 Dz.U. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, 

Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Dz.U. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102 

poz. 1055, z 2007 r. Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Dz.U. nr 180 poz. 1111, Dz.U. nr 223 poz. 1458, z 2009r. Dz.U. 

Nr 92, poz. 753, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Dz.U. Nr 28 poz.142, Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106, 

poz.675 ) oraz art. 11 ust 2 i art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (tekst 

jednolity z 2007 roku Dz.U. Nr 14 poz. 89 ze zmianami z roku 2006 Dz.U. Nr 143 poz. 1032, Nr 191 poz. 1410, 

z 2007r. Dz.U. Nr 123 poz. 849, Nr 166 poz. 1172, Nr 176 poz. 1240 Nr 181 poz. 1290, z 2008r. Dz.U. Nr 171 poz. 

1056, Nr 234 poz. 1570, z 2009r. Dz.U. Nr 19 poz. 100, Nr 76 poz. 641, Nr 98 poz. 817, Nr 157 poz. 1241, Nr 219 

poz. 1707; z 2010 r. Dz.U. Nr 96 poz. 620, Nr 107 poz. 679, Nr 230 poz. 1507, z 2011 r. Dz.U. Nr 45 poz. 235) 

Rada Powiatu Rawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się zmiany w załączniku nr 1 do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej – Struktura organizacyjna, uchwalone przez Radę Społeczną przy 
Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej Uchwałą Nr 15/2011 z dnia 27 
kwietnia 2011 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Rawskiego 

Maria Charążka



Id: REAVI-LUUWR-MEMKE-AHHCJ-BXNDZ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 39 ust. 2 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej statut publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
uchwala rada społeczna zakładu i przedkłada go do zatwierdzenia organowi, który utworzył zakład. Przepis ten 
stosuje się odpowiednio przy dokonywaniu zmian w statucie. 

Czynność techniczna, polegająca na wykreśleniu lub dodaniu komórki organizacyjnej do struktury 
organizacyjnej określonej w Statucie, wymaga więc uprzednio podjęcia stosownej uchwały przez Radę 
Społeczną, a następnie jej zatwierdzenia przez organ założycielski – Powiat Rawski, którego organ stanowiący - 
Rada Powiatu Rawskiego - dokonuje również w formie uchwały. 

Zmiany w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej 
uchwaliła Rada Społeczna Uchwałą Nr 15/2011 z dnia 27.04.2011 roku, na wniosek Dyrektora SPZOZ w Rawie 
Maz. Zmiany te dotyczyły umieszczenia w Statucie Zakładu - w załączniku określającym strukturę 
organizacyjną - nowych zespołów wyjazdowych ratownictwa medycznego oraz dyspozytorni medycznej. 
Konieczność zmian w strukturze organizacyjnej Zakładu, Dyrektor SPZOZ uzasadniła : 1) zmianą ustawy 
o Państwowym Ratownictwie Medycznym skutkującą planowanymi od roku 2012, nowymi obszarami działania 
i rejonami operacyjnymi zespołów ratownictwa medycznego, które zostaną przeniesione do Wojewódzkiego 
Planu Ratownictwa Medycznego, 2) potrzebą dostosowania się SPZOZ w Rawie Maz. do tych zmian poprzez 
utworzenie dodatkowych zespołów ratownictwa medycznego, których lokalizacja (miejsce wyczekiwania) 
winna być określona w strukturze organizacyjnej Działu Pomocy Doraźnej SPZOZ w Rawie Maz., 3) 
obowiązkiem wyodrębnienia w strukturze organizacyjnej Działu Pomocy Doraźnej komórki -Dyspozytorni 
medycznej . 

Zmiany wprowadzane do Statutu nie stanowią rozszerzenia zakresu działalności SPZOZ, a jedynie 
zorganizowanie większej dostępności i dostosowanie się do wymagań płatnika. 

Mając powyższe na uwadze Rada Powiatu Rawskiego zatwierdza zmiany Statutu SPZOZ 


